



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2018

Курск

№ 947-па

**О внесении изменений в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» и внесении изменения в пункт 3 постановления Администрации Курской области от 11.09.2018 № 726-па**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 748-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.03.2014 № 133-па, от 18.08.2014 № 521-па, от 15.05.2015 № 278-па, от 07.08.2015 № 502-па, от 28.08.2015 № 564-па, от 11.12.2015 № 875-па, от 30.12.2015 № 961-па, от 08.04.2016 № 200-па, от 15.07.2016 № 511-па, от 30.09.2016 № 748-па, от 16.12.2016 № 961-па, от 29.12.2016 № 1022-па, от 17.03.2017 № 217-па, от 26.07.2017 № 604-па, от 17.11.2017 № 916-па, от 22.12.2017 № 1077-па, от 16.03.2018 № 214-па, от 19.07.2018 № 578-па, от 11.09.2018 № 726-па).

2. Департаменту экологической безопасности и природопользования Курской области (А.В.Черкасов) разместить государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Внести в пункт 3 постановления Администрации Курской области от 11.09.2018 № 726-па «О внесении изменений в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» изменение, заменив слова «, утвержденных настоящим постановлением,



который вступает» словами «и изменений, касающихся уточнения сроков реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» до 2021 года, утвержденных настоящим постановлением, которые вступают».

4. Положения пункта 3 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 11 сентября 2018 года.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



Р.В.Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации  
Курской области

от 30.11.2018 № 947 - па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «1436048,037» заменить цифрами «1427587,725»;

2) в абзаце шестом цифры «179855,140» заменить цифрами «171394,828»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «1156731,652» заменить цифрами «1148271,340»;

4) в абзаце шестнадцатом цифры «160874,940» заменить цифрами «152414,628».

2. В разделе X:

1) в абзаце первом цифры «1436048,037» заменить цифрами «1427587,725»;

2) в абзаце шестом цифры «179855,140» заменить цифрами «171394,828»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «1156731,652» заменить цифрами «1148271,340»;

4) в абзаце шестнадцатом цифры «160874,940» заменить цифрами «152414,628»;

5) в абзаце двадцать девятом цифры «21736,011» заменить цифрами «20926,649»;

6) в абзаце тридцать третьем цифры «417557,588» заменить цифрами «418715,850»;

7) в абзаце тридцать четвертом цифры «397939,671» заменить цифрами «389066,632»;

8) в абзаце тридцать пятом цифры «261409,751» заменить цифрами «261473,578»;

9) в абзаце тридцать седьмом цифры «199623,709» заменить цифрами «199687,536».

3. В разделе XIV «Подпрограммы государственной программы»:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Экология и природные ресурсы Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «21736,011» заменить цифрами «20926,649»;

в абзаце шестом цифры «3646,750» заменить цифрами «2837,388»;

б) в разделе 9:

в абзаце втором цифры «21736,011» заменить цифрами «20926,649»;

в абзаце седьмом цифры «3646,750» заменить цифрами «2837,388»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «417557,588» заменить цифрами «418715,850»;

в абзаце шестом цифры «58095,094» заменить цифрами «59253,356»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «417557,588» заменить цифрами «418715,850»;

в абзаце шестом цифры «58095,094» заменить цифрами «59253,356»;

3) в подразделе «Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области» на 2014-2021 годы»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «397939,671» заменить цифрами «389066,632»;

в абзаце шестом цифры «47351,884» заменить цифрами «38478,845»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «397939,671» заменить цифрами «389066,632»;

в абзаце шестом цифры «47351,884» заменить цифрами «38478,845»;

4) в подразделе «Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «261409,751» заменить цифрами «261473,578»;

в абзаце шестом цифры «49655,259» заменить цифрами «49719,086»;

в абзаце одиннадцатом цифры «199623,709» заменить цифрами «199687,536»;

в абзаце шестнадцатом цифры «41870,959» заменить цифрами «41934,786»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «261409,751» заменить цифрами «261473,578»;

в абзаце шестом цифры «49655,259» заменить цифрами «49719,086»;

в абзаце одиннадцатом цифры «199623,709» заменить цифрами «199687,536»;

в абзаце шестнадцатом цифры «41870,959» заменить цифрами «41934,786».

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в позиции 4 раздела «Государственная программа Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» в графе «2018» цифры «21,38» заменить знаком «-»;

2) в позиции 1.2 раздела «Подпрограмма 1 «Экология и природные ресурсы Курской области»:

в графе «2018» цифры «16» заменить цифрой «5»;

в графе «2019» цифры «17» заменить цифрой «3»;

в графе «2020» цифры «18» заменить цифрой «3»;

в графе «2021» цифры «18» заменить цифрой «3».

5. В позиции 1.3 в графе «Основные направления реализации» приложения № 2 к указанной государственной программе слова «получение заключения Государственной экологической экспертизы» исключить.

6. Раздел «Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области» на 2014-2021 годы» приложения № 3 к указанной государственной программе дополнить позициями 7.1 и 7.2 следующего содержания:

«

7.1.	Приказ комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области	Утверждение форм документов в рамках реализации Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на выполнение мероприятий по модернизации, реконструкции объектов систем водоснабжения и (или) водоотведения в целях обеспечения населения экологически чистой питьевой водой, прилагаемых к государственной программе Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области	2018 год
7.2.	Приказ комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области	Утверждение Порядка проведения отбора муниципальных образований на предоставление и распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам на выполнение мероприятий по модернизации, реконструкции объектов систем водоснабжения и (или) водоотведения в целях обеспечения населения экологически чистой питьевой водой в рамках реализации Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на выполнение мероприятий по модернизации, реконструкции объектов систем водоснабжения и	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области	2018 год

	(или) водоотведения в целях обеспечения населения экологически чистой питьевой водой, прилагаемых к государственной программе Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»		
--	---	--	--

».

7. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2018» цифры «179855,140», «179855,140», «80847,997», «49655,259» и «47351,884» заменить соответственно цифрами «171394,828», «171394,828», «81196,897», «49719,086» и «38478,845»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2018» цифры «3646,750», «3646,750» и «3646,750» заменить соответственно цифрами «2837,388», «2837,388» и «2837,388»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.П1, в графе «2018» цифры «549,075», «549,075» и «549,075» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000» и «0,000»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.П2, в графе «2018» цифры «3000,675», «3000,675» и «3000,675» заменить соответственно цифрами «2740,388», «2740,388» и «2740,388»;

5) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2018» цифры «58095,094», «58095,094» и «58095,094» заменить соответственно цифрами «59253,356», «59253,356» и «59253,356»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.01, в графе «2018» цифры «58095,094», «58095,094» и «58095,094» заменить соответственно цифрами «59253,356», «59253,356» и «59253,356»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2018» цифры «47351,884», «47351,884» и «47351,884» заменить соответственно цифрами «38478,845», «38478,845» и «38478,845»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.01, в графе «2018» цифры «47351,884», «47351,884» и «47351,884» заменить соответственно цифрами «38478,845», «38478,845» и «38478,845»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2018» цифры «49655,259», «49655,259» и «49655,259» заменить соответственно цифрами «49719,086», «49719,086» и «49719,086»;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.01, в графе «2018» цифры «49655,259», «49655,259» и «49655,259» заменить соответственно цифрами «49719,086», «49719,086» и «49719,086».

8. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2018» цифры «182777,226» и «160874,940», заменить соответственно цифрами «174316,914» и «152414,628»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2018» цифры «3646,750» и «3646,750» заменить соответственно цифрами «2837,388» и «2837,388»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.П1, в графе «2018» цифры «549,075» и «549,075» заменить соответственно знаками «-» и «-»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.П2, в графе «2018» цифры «3000,675» и «3000,675» заменить соответственно цифрами «2740,388» и «2740,388»;

5) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2018» цифры «58095,094» и «58095,094» заменить соответственно цифрами «59253,356» и «59253,356»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.01, в графе «2018» цифры «58095,094» и «58095,094» заменить соответственно цифрами «59253,356» и «59253,356»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2018» цифры «50095,240» и «47351,884» заменить соответственно цифрами «41222,201» и «38478,845»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.01, в графе «2018» цифры «50095,240» и «47351,884» заменить соответственно цифрами «41222,201» и «38478,845»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2018» цифры «49655,259» и «41870,959» заменить соответственно цифрами «49719,086» и «41934,786»;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.01, в графе «2018» цифры «49655,259» и «41870,959» заменить соответственно цифрами «49719,086» и «41934,786».

